Ego [Johannes Baptista de La Salle] . PRIMO juro me servaturum 
Jura, Libertates, Privilegia et Statuta facta et facienda Universitatis 
Remensis. SEC UNDO. Juro me exhibiturum honorem et reverentiam 
Domino Archiepiscopo Duci Remensi, dictorum Privilegiorum Conser- 
vatori, D. Rectori dictae Universitatis, et Decano meae Facultatis; et 	5 
ad quemcumque statum pervenero, iisdem obediturum in omnibus mandatis 
licitis et honestis; servaturumque pacem et concordiam inter Supposita 
Universitatis. 

TERTIO. Juro nullibi me revelaturum secreta hujus Universitatis 
in praejudicium ejusdem. 	 10 

QUARTO. Juro me fideliter dicturum nomen et cognomen meum, et 
si quod beneficium habuerim, aut ex nobili genere natus fuerim, et cujus 
Dioecesis sim. Ita juras? 

Ita juro. ]- In signum tuae sinceritatis hanc piam Christi in Cruce 
pendentis osculare imaginem 2. 	 15 

D'apres M. 'FARCE, op. cit., p. 66. 

2  Bib!. man. Reims, CR.V.1977.M.Res, fol. 279. — Transcrit par E. CAULY, op. cit., 
p. 710. 
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Ce geste accompli, Jean-Baptiste se 1eve, decline son nom et son diocese 
et tend le certificat au Recteur pour 1'authentifier et souscrire. En retour i1 
recoit la lettre testimoniale que voici : 

Universis praesentes literas inspecturis, pariter et audituris. Nos 
Henricus Esnard a), Rector Almae Universitatis Remensis b), I Salutem 
in Domino. Omnibus et singulis, quorum interest aut in I teresse potent, 
tenore praesentium, certificamus dilectum nostrum ingenuum I adolescen- 

5 tem Ioan(nem) Bap(tistam) Delasalle c), Remum metropolitanae 
Rem(ensis) Ecclesiae canonicum 11> ~ juratum fuisse sicut est adhuc et 
esse intendit verum et continuum scholasticum actu Remis e> stu dentem 
in Philosophia in Collegio Bonorum Puerorum I ejusdem Universitatis, 
prout nobis legitime, facta fides exstitit per schedulam pri I marii ejusdem 

10 Collegii, et praeceptoris dicti scholastici manibus signatam : quo I circa 
nos dictum Scholasticum omniaque ejus quaecumque bona, ubicumque 
sint, I sub nostra et dictae Universitatis manu, tuitione, custodies, et 
pro tectione per I praesentes ponimus, ipsumque scholasticum ubicumque 
sit, et quocumque se transtulerit, procuratores eius, nuntios, et fami- 

15 Hares intuitu, et occasione illius I scholaritatis, libertatibus, privilegiis, et 
immunitatibus dictae Universitatis Re I mensis 0, nobis a Sancta Sede 
Apostolica, et Domino nostro Rege ejusdemque suc I cessoribus concessis, 
et concedendis uti et gaudere volumus, et defendi. In I cujus rei fidem et 
testimonium, sigillum nostrum magnum praesentibus literis I duximus